

# DETERMINA n. 1 del 13 gennaio 2025

OGGETTO: avvicendamento RUP ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023 – per il contratto CIG 9910649E44 "fornitura di conglomerato bituminoso, asfalto a caldo e il contratto CIG A0238AFBB4 per la fornitura di asfalto a freddo "per squadre Pis/Piu – Pronto Intervento Urbano - della Napoli Servizi, impegnate sul territorio del Comune di Napoli"

# L'AMMINISTRATORE UNICO

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente determina.

### **VISTO**

- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.;

#### **VISTO**

- il verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli;

#### VISTI

- il contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. dal 1/10/2019 al 31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019, avente ad oggetto l'affidamento di servizi strumentali alle funzioni del socio Unico Comune di Napoli;
- la delibera di GC n. 560 del 29.11.2024 con la quale l'Amministrazione comunale ha espresso la volontà di dare prosecuzione alle attività di cui al contratto tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi SpA rep 2270 del 14.11.2019 in scadenza al 31.12.2024 senza soluzione di continuità a decorrere dal 1° gennaio 2025;
- la disposizione dirigenziale n. 1004I/2024/003 del 27/12/2024 con la quale è stata disposta l'estensione nei limiti del "quinto d'obbligo" ex art. 106 comma 12 del D. Lgs. n 50/2016 del Contratto tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. rep. n. 2270 del 14/11/2019 fino al 24 novembre 2025

#### **TENUTO CONTO**

- di quanto previso dal D.lgs. 36/2023 s.m.i. ed in particolare dei principi generali e dell'art. 15;

#### **CONSIDERATO**

- che con Determina n. 22 del 20/07/2023, avente ad oggetto "Nomina RUP procedura per l'affidamento della "fornitura di conglomerato asfalto a freddo e materiali accessori per le squadre della manutenzione PIU- Pronto Intervento Urbano della Napoli Servizi spa, impegnate sul territorio del Comune di Napoli", è stato nominato RUP l'Arch. Ferdinando Balzamo;
- che con Determina n. 33 del 01/10/2024 avente ad oggetto "avvicendamento RUP ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023 per il contratto CIG 9910649E44 "fornitura di conglomerato bituminoso, asfalto a caldo per squadre Pis/Piu Pronto Intervento Urbano della Napoli Servizi, impegnate sul territorio del Comune di Napoli" è stato nominato RUP l'Arch. Ferdinando Balzamo;

### **TENUTO CONTO**

- che con Disposizione D.G. n. 46 del 31/12/2024 è stata nominata quale responsabile della UOC PIS l'Arch. Rosa Gioia;

## PRESO ATTO

- di quanto comunicato dal Dirigente Area Dirigenziale Tecnica Manutentiva Arch. Ferdinando Balzamo, con nota acquisita prot. tra funzioni n. 12 del 08/01/2025, i cui contenuti si richiamano integralmente, nella quale è riportato: con la presente a richiedere la nomina della nuova Responsabile della UOC PIS, nella persona dell'Arch. Gioia Rosa, in virtù del suo insediamento avvenuto con disposizione DG n. 46 del 31/12/2024, quale RUP della succitata procedura;

#### **DETERMINA**

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di NOMINARE, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023, quale RUP, per il contratto CIG 9910649E44 "fornitura di conglomerato bituminoso, asfalto a caldo e il contratto CIG A0238AFBB4 per la fornitura di asfalto a freddo "per squadre Pis/Piu – Pronto Intervento Urbano - della Napoli Servizi, impegnate sul territorio del Comune di Napoli" l'Arch. Rosa Gioia;

di DARE MANDATO al RUP di provvedere alle attività contrattuali, in ossequio a quanto previsto nel D.lgs. 36/2023;

di PRECISARE che il nominato RUP si attenga a quanto previsto all'art. 15 e all'Allegato I.2 del D.lgs. 36/2023;

di **PUBBLICARE** il presente atto sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal D. Lgs. 33/2013;

di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;

Il Segretario Verbalizzante Rag. Mario Baggio L'Amministratore Unico Dr. Daniele D'Ambrosio